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Бнанка 
Панова: „Имаше за какво../*

Световното първенство по художествена гимнастика във 
Валядолид имаше своето голямо откритие — българката 
Бианка Панова. Още с първата си поява на състезание от 
такъв ранг 15-годишната ученичка от столичното училище 
„Емил Марков“ (представителка на „Левски-Спартак“) не са
мо че извоюва златен медал на лента и бронзово отличие 
в многобоя, но и заслужи всеобщите възторжени оценки за 
чудесните си качества, артист чността и одухотвореността. 
Нашата млада гимнастичка е сочена като носителка на чер
тите на бъдещето на този спорт. Бианка ПАНОВА отговори 
на въпроси, поставени й от представител на в. „Работниче
ско дело“.

— Заобиколена сте от приз
нание и високи оценки . . .

— Другарката Робева под
готвя доста момичета, а това 
означава, че и на тях прина
длежи бъдещето. Вече постиг
натите успехи са не успокое
ние, а отговорност. Чувству
вам се заобиколена от любов
та на толкова много хора и 
не бих си позволила да излъ
жа очакванията им.

— Пътят пред вас изглежда 
безоблачен?

— Отдавна известно е, че 
след всяко голямо състезание 
работата в националния отбор 
по художествена гимнастика 
започва отначало. Нови идеи, 
въплътени в нови съчетания. 
Така ще бъде и за европей 
ското първенство през 1986 г. 
във Флоренция. Така че до 
радостта се стига през много 
етапи, след много дни в за
лата.

Ано ви накарат да оце

ните собствената си игра?
— Не съм намерила все 

още своя стил. Много обичам 
балета. От друга страна, ис
кам да имам по нещо от 
Илиана, Лили и Диляна, а 
другарката Робева смята, че 
трябва да открия нещо харак 
терно у себе си. Някои каз
ват, че съм класически тип 
гимнастичка. Както и да се 
развият нещата в бъдеще, ще 
остана вярна на новаторство 
то и откривателството в лю
бимия си спорт.

— Не е ли изключително 
трудно за едно съвсем младо 
момиче да се наложи в усло
вията на толкова остра кон
куренция — и у дома, и на 
международния подиум?

— Няма да кажа нещо но
во, като споделя, че освен та
лант е необходим и много, 
много труд. Не едно и две мо
мичета имат прекрасни каче 
етва, важното е заложбите да

Европейските хандбални турнири

Престижна победа
„КРЕМИКОВЦИ“
„ХЕЛЗИНГЬОИ“

24
20

В първата осминафинална 
среща от турнира за купата 
и а европейските шампиони 
вчера отборът на „Кремиков
ц и - постигна престижна побе
да — 24:20 ( I0: i2) над силния 
първенец на Дания „Хелзин
гьор \  аспехъ! срещу такъв 
съперник безусловно заслужа 
ва висока- оценка, но наред q 
радостта, у всички в залата 
н а- - В И Ф „Георги Ди митро в -
остана съжаление зарадй Не
умението на нашия с^егав да 
се възползува по най-добрия 
начин от открилите се благо
приятни възможности в про
цеса на мача за категорична 
преднина. Четирите гола аванс 
оставят въпроса за крайния 
победител открит. Срещата- 
реванш след една седмица в 
Дания ще бъде преди всичко 
проверка за зрелостта на „Кре 
миковци“ като отбор с претен
ции за забележимо присъствие 
не само на вътрешната 
хандбална сцена.

Не бе необходимо да из
мине първото полувреме, за 
да се разбере на какво раз
чита при гостуването си „Хел- 
зингьор“. Почти всички свои 
голове датчаните постигаха 
или след отличните си кон
траатаки, или 'след точна 
стрелба от средно и далечно 
разстояние. Тази праволиней- 
ност бе компенсирана с мно
го мощ и ентусиазъм в игра
та. И въпреки че „Кремиков
ци“ поведе — 8:5, . . . 9:6. 10:7, 
в края на първата част го
стите отбелязаха пет (!) по
редни гола, без да допуснат 
нито един в своята врата. В 
тези минути българските хакд 
балисти се люшкаха от полюс 
до полюс — отлични индиви
дуални й колективни изяви 
биваха начаса зачерквани от 
непростими грешки, които не 
позволиха-' очбртазш^о се

възходство да получи мате
риален израз

Добре, че и „Хелзингьор“ не 
се отличаваше с особена ста
билност. В началото на втора
та част датчаните почти по 
един и същ начин — извеж 
дащ iiac йа вратаря и точен 
удар на връхлитащ състеза
тел. поведоха — 15:11. И кога- 
то всичко изглеждаше загу
бено, влизането на опитния 
Матуски сякаш преобрази 
българския отбор. Вратарят 
Мачков обезвери съперниците 
срещу себе си, еластичната и 
твърда защита допускаше все 
по-малко пролуки. Машев. 
Константинов, Матуски и Хуб 
чев напомниха за немалкото 
си техническо майсторство с 
поредица атрактивни попаде
ния. Като закономерно по
следствие на подема „Креми
ковци“ не само че изравни —■ 
15:15 в 45-та минута, но и по
степенно взе преднина от два- 
три гола. Датчаните се огъ
наха, притискани от всички 
страни;- от силните им оръ
жия остана единствено далеч
ната. стрелба. Създадоха се 
условия за още по-изразите- 
лен успех на българските 
шампиони. Може би нашият 
отбор трябваше да канализи
ра устрема си с повече хлад
нокръвие и тактическа гъв
кавост. В бързото темпо и не
престанно сменящите се епи
зоди пред двете врати есте
ствено идваха и грешките, 
именно те не позволиха зада
чата за реванша в Дания да 
бъде максимално улеснена . . .

Състави: „Кремиковци“ —
Мачков, Машев 8 , Константи
нов 3, Станев 3, Маринов 1, 
Данаилов 3. Цанев 2 (Пицоп, 
Хубчев 2, Ботев, Матуски 2); 
„Хелзингьор“ — Иверс^н, Ан
дерсен 2, Бендер 5. Мюлер 4. 
Недербю, РоелсторФ 1. Хаи- 
сен 6 (Иенсен, Стокхел 2 
Кнудсен, Твоол).

Георги АТАНАСОВ

Вдигане тежести

Далеч пред другите
Завърши финалният кръг от 

републиканското лично-отбор
но първенство по вдигане те
жести, който оформи крайното 
отборно класиране. Съставът 
на ЦСКА „Сецт. знаме“ се ока
за на практика без равностой
ни конкуренти и завърши бор
бата за тазгодишната шампи
онска титла дал^ч пред дру
гите. От трите състезателни 
дни в столичната зала ..Хр. 
Ботев“ най-привлекателен бе 
първият, когато в отделна гру
па премериха сИди най-добри
те български щангисти, вклю
чени в разширения състав на 
националния отбор. Задоволя
ва ли показаното от тях стар
ши треньора Иван А оад ж и ев / 

— Едни се представеха го- 
бре други не задоволиха. Че
тиримата, които се готвят за 
финалния турнир за световна
та купа — Наум Шаламанов, 
Александър Върбанов. Асен 
Златев и Антонйо Кръстев, 
убедиха, че гледат с нежната 
отговорност и на последното 
сй изпитание за тази година. 
Доволен съм от техните резул
тати, а към тяхйата група 
трябва да прибауя и Любомир 
Хаджиев. В края на състеза
телния сезон е закономерно

да има спад в постиженията, 
но не преминаха допустима
та граница само Михаил Пе
тров, Веселин Гълъбаров и 
Митко Гръблев. А не мога да 
намеря оправдание за Минчо 
Пашов, Севдалин Маринов, Пе
но Терзийски, Детелин Петров, 
Стефан Топуров и Румен Тео- 
досиев, които слязоха до рав
нището, от което започнаха 
годината. Това е в противоре
чие е избрания път, по който 
сме си поставили задачата да 
вървим към нови успехи.

Победители в последните три 
категории са: 100 к г  — Пл. 
Ганев („Етър“) 380 (172,5 и
207,5) кг. 110 кг — Ив. Млъз- 
лев („Етър“) 370 (170 и 200),
над 110 к г  -  Ант. Кръстев 
(ЦСКА „Септ. знаме“). 425 (200 
и 225) кг.

Крайно отборно класиране:
ЦСКА ; „Септ. знаме“ 524 т.. 
„Арда“ 405. „Академик-- 351, 
„Марица“ 335 и др. От група
та на майсторите изпадат съ
ставите на „Добруджа“ и „Чер
но море“, а на техните места 
влизат „Спартак“ (Плевен) и 
„Хебър“.

Ганчо ГАТЕВ

С ъ с т е з а н и я ,

р е з у л т а т и ,

и  л а с и р а н е

БАСКЕТБОЛ. Срещи за penyff 
ликанско първенство: жечй —  
.Локомотив“ — „Марица" 90:80, 
Миньор“ — „Левски-Спартак 

65:79, мъ?не — .ЙУ-
нав" .88:73. “

АВТОМОбИЛИЗЪМ. Рали „Мар- 
циана“, в което победител е 
екипажът Д. Славов и Г. Яна
киев („Химик“, — „Девня), беше 
последният "Кръг от републи
канския шампионат. Титлата 
извоюваха, Г.. Петров и Ив. То
нев , (Стара Загора), следвани 
от Д. Славов и Г. Янакиев. В- 
Великов и Зл. Илиев („Авто
транспорт“ — София) и др>

Победител . в XVII рали на 
Брега на слоновата кост е 
екипажът Кашсунен (Финлан
дия) и Галагър (Великобрита
ния) с Тойота". В класиране
то за све овно първенство во
ди Салонен (Финландия) със 
127 т., следван от Бломквист 
(Швеция) 75 и ДР.

ШАХМАТ. Завърши турни
рът на претендентите за све- 
товната титла в Монпелие С 
по 9 т. на първите три мес
та . са Юсупов, Ваганян и Со
колов. Четвъртото и петото 
място с по 8.5 т. разделят 
Тал и Тимаи. които в допъл
нителен мач ще излъчат чет
въртия кандидат за титлата, 
който също ще продължи 
борбата за високото отличие.

ВОЛЕЙБОЛ, срещи от меж
дународния турнир за жени в 
Сеул: Унгария •— Южна Корея 
3:2, Перу — Канада 3:0.

ТЕНИС. Ча финала от меж
дународния турнир за жени в 
Цюрих Гарисън (САЩ) победи 
Мандликова (Чехословакия) с 
6 :1 . 6 :8 .

Първото място на междуна
родния турнир за мъже в Ан- 
верс извоюва ЛендЪл (Чехо
словакия), който във финал

ния двубой надигра Макенроу 
(САЩ) с 1:6, 7:6, 6:2, 6:2

ФУТБОЛ. По случай Деня на 
българската журналистика на 
националния стадион „В. Лев
ски“ се игра приятелската ме
ждународна среща между сбор
ните отбори (журналисти, ар
тисти и писатели) на България 
« ‘Унгария. Победа с 4:2 из- 

■ воюва -българският състав.
Отборът на Южна Корея 

победи в Сеул състава на Япо
ния с 1:0 и се класира за фи

лиалите, на световното първен- 
ство в Мексико.

В квалификационна среща 
за световно първенство Ав
стралия победи в Сидней Но
ва Зеландия с 2:0 и ще вою
ва за място сред финалисти
те в допълнителен квалифика
ционен мач с Шотландия, за
ела второ място в седма ев
ропейска група.

Шампион на Швеция е от
борът на „Огрите“, който по
беди в двата финални мача 
Гьотеборг“ с общ резултат 

6:5 (4:2 и 2:3).
Временно класиране в пър

венствата на някои страни: 
Испания (10-и кръг) — „Неал“ 
(Мадрид) 17 т.. „Хихоп“ 1о, 
„Атлетико“ (Билбао) 13; Италия 
(9-и кръг) — „Ювентус“ 16, 
„Милан“ 13, „Интер“ и „Напо- 
ли“ по 12; Полша (16-и кръг)
— „Видзев“ 25, „Легия“ 23, 
„Гурник“ (Забже) 22; Югосла
вия (13-и кръг) — „Партизан“ 
21, „Дървена звезда“ 19, „Ве- 
леж“ 17; Португалия (9-и кръг)
— „Порто“ 16, „Спортинг“ 15, 
„Гимараес“ 13; Унгария (16-и 
кръг) — „Хонвед“ 24, „Печ“ 23, 
МТК 17; Гърция (8-и кръг) — 
„Панатинайкос“ 13, „Арис“ и 
„Паниониос“ по 12; Холандия 
(13-и кръг; — „Айндховен“ и 
„Фейенорд“ по 23, „Ден Бош“ 
17; Швейцария (13-и кръг) — 
„Ксамакс“ 21, „Грасхопърс“ и 
„Люцерн“ по 18; Румъния (12-и 
кръг) — „Стяуа“ 20; Франция 
(18-и кръг) — „Пари Сен Жер- 
мен“ 31, „Нант“ и „Бордо“ по 
25 т.

се съхранят, развият и усъ- 
иършенствуват.

— Сравняват ви с най-голе- 
глите в художествената гнм- 
настина . .  .

— Тези оценки ме амбици
рат. Имам вяра в себе си и в 
средата, която ме заобикаля. 
Играе ми се, изпитвам удо
волствие да усвоявам новото, 
несрещаното, сложното.

— Съзнавате ли и трудно
стите, които ви очакват?

— Без съмнение. Добре, 
че когато всичко свърши с 
успех, си казваш — „Имаше 
за какво ..  .“. Медалите са 
само предметната страна на 
изявата, за мен по-важна е 
оценката на хората. С нищо 
несравнимо е усещането, че 
публиката те възприема, и 
оъпреживява с теб. Този ду
ховен мост, хвърлен към 
зрителите в залата, е голе
мият смисъл на всички уси
лия, лишения, трудности.

— Как бихте резюмирали 
същността на вашия спорт?

— Най-напред, художест
вената гимнастика е целият 
ми съзнателен живот. Трени
рам вече седем години. За 
мен любимото ми занимание 
е синтез на спорт и изку
ството.

Имате ли девиз?
Всичко се постига, сти

га силно да го желаеш.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от
44-ия тираж; тото 1 — 2, 1, 1, 
2, X, 1, 1, X, X, 1, 2 , 1, 1; 
тото 2 — първо теглене — 22, 
23, 25, 28, 38, 42 (26, 35), вто
ро теглене — 2, 14, 20, 22, 28, 
46 (12, 26).

Над 900 състезатели от 184 отбора участвуваха в 41-та ле
коатлетическа щафетна обиколка на Народното събрание, 
посветена на 68-годишнината От победата на Великата ок

томврийска социалистическа революция

Водачът увеличи преднината си
,А“  ГРУПА

„ДУНАВ“ -  „БЕРОЕ“
Драгрлов 26-та — 0:1, Кашмеров 47-та — 0:2

0:2

„ЛОКОМОТИВ“ (Пд) — „ЕТЪР“
Ераноеян 11-та — 1:0, Ераносян 26-та —• 2:0, Бур- 

нареки 29-та — 3:0, Аргиров 49-та — 3:1, Аргиров 
54-та — 3:2, Колев 75-та (дузпа) — 4:2
„ВИТОША“ — „СЛАВИЯ“

Н. Илиев 47-та — 1:0, Гочев 57-та — 2:0, Радков 
70-та — 2:1, Радков 75-та — 2:2
„СЛИВЕН“ — „СПАРТАК“ (Пл) 4:2

Симеонов 32-та — 1:0, Стоянов 38-та — 2:0, Си
меонов 59-та---- 3:0, Сантуров 77-та — 4:0, Гетов 79-та
(дузпа) — 4:1, Гетов 89-та — 4:2
„АКАДЕМИК“ — „ВРАЦА“

Борисов 44-та — 1:0, Михайлов 47-та — 2:0, Ред- 
жев 54-та — 3:0, Емилов 85-та — 3:1

4:2

2:2

3:1

„ПИРИН“ — „ЧЕРНО МОРЕ“ 2:1
Михтарски 51-та — 1:0, Н. Спасов 56-та (дузпа) 1:1, 

Костов 66-та — 2:1

Шестте оста
нали срещи от 
X I кръг на пър
венството вче
ра не поднесо
ха изненади. Не 
би трябвало да 
се посреща ка
то неочаквана 
дори сполуката 

на „Берое“ в Русе. Водачът 
продължава уверения си ход 
и увеличи преднината си на 
три точки. Старозагорските 
футболисти и този път игра
ха със самочувствие, органи
зираха атаките си с повече 
хора, действуваха бързо и точ
но, умееха да изграждат на
деждни акции, а  вратарят Ган
чев спаси и дузпа. И законо
мерно материализираха пре
възходството си.

По шест гола видяха зри
телите в Пловдив и Сливен, 
като и в двата случая дома
кините намаляваха натиска си, 
след като вземаха многообе
щаваща преднина. В редици
те на „Локомотив“ (Пд) се от
личи Ераносян, който отбеля- 
за два гола, а накрая негов 
устремен пробив бе спрян с 
нарушение в наказателното 
поле. Първото му точно попа
дение беше и хилядният гол 
за отбора му в групата на 
майсторите. Гостите от Вели
ко Търново не се примириха 
дори след 0:3, оказаха се фи 
зически добре подготвени и 
дори изравняването на резул
тата би било закономерно. 
Единадесеторката на „Сливен“ 
имаше териториално и игро
во превъзходство през по-го-

ЧЕТИРИ ХУБАВИ ГОЛА

Срещата завърши наравно 
2:2. Най-трайно впечатле

ние от нея са четирите хуба
ви гола. които в известна 
степен контрастираха пред не 
особено доброто качество на 
играта. Първото полувреме 
премина безинтересно, с по- 
бавно темпо, е еднообразни 
ходове и сравнително малко 
заплахи за вратарите. Съби
тията на терена рязко се Про
мениха след почивката. Не 
само поради головете. Двете 
единадесеторки се хвърлиха в 
борбата по-напористо, опитва
ха се по-настойчиво да търсят 
благоприятна за тях развръз
ка. Подемът бе по-подчертан 
сред футболистите на ..Вито
ша“. Превъзходството им бе 
безспорно и те набързо пове
доха с 2:0. Ала пропуснаха да 
увеличат тази разлика, макар 
че нееднократно имаха възмож
ност да го «-’'"опят . . И бяха 
наказани. Отборът на „Славия“ 
не се п р и м и р и  и точните по
падения на Радков го изведо
ха до едната точка. Това, из
глежда. напълно го задоволя
ваше и към края на двубоя 
премина почтч изцяло в за
щита — с явното намерение 
др боа ни равенството

Резултатът и играта едва 
ли отговарят на амбицията и 
потенциалните качества у съ
става на „Витоша“. В . редици
те му имаше една съществе
на промяна — вмерто Въл
чев. водач на нападението бе 
Курдов. Вероятно дългото от
съствие (поради контузия) му 
се е отразило, но той бе ня
как тромав и непохватен. Ця

лата единадесеторка владееше 
по-дълго топката, по-често пре 
възхождаше в средната зона. 
Особено силни за нея бяха ми
нутите в началото на второто 
полувреме, когато изпъкна с 
по-добрата си техника, с бър
зите атаки по фланговете. И 
с . . . пропуските. Отборът, из
глежда, се нуждае най-много 
от психическа стабилност, за 
да разкрие истинската си 
стойност.

Съставът на „Славия“ за
служава добри думи най-вече 
за проявената морална устой
чивост. Не само превъзмогна 
хладнокръвно опасността от 
разгром, но и съумя да и з 
равни резултата. И в негова
та единадесеторка имаше так 
тическа промяна освен
Йончев, в началото напред бе 
поставен само Радков, чието 
призвание може би е да дей
ствува изтеглен по-назад. Та
ка се разчиташе на контра
атаки, на изненадващи вклю
чвания в нападение на фут
болисти от средната линия. 
Двете смени бяха предизвика
ни от контузии. И тогава 
стрелковата мощ сякаш се 
усили . . .

Състави: „Витоша“ Дел- 
чев, Банков. Коев, Петров, Н. 
Илиев, Цветков (Георгиев), Го
чев, Йорданов, Курдов. Чар- 
лов (Вълчев), Искренов; „Сла
вия“ — Ананиев, Димитров. 
Хайдарлиев, Греков, Венков 
(Александров), Г. Илиев, Йон
чев (Денчев), Алдев. Писков. 
Симеонов, Радков.

Силвестър МИЛЧЕВ

И ЕДНО ПОЛУВРЕМЕ БЕ ДОСТАТЪЧНО

БЛАГОЕВГРАД, 3 ноември. 
При сравнително слаб инте
рес на стадион „Христо Ботев“ 
„Пирин“ спечели важна побе
да срещу „Черно море“ с 2:1. 
За съперниците бе достатъчно 
едно полувреме, за да се ви
ди кой какво може, а и дву
боят да се доближи до шам- 
пионатно равнище. Защото 
през първата част игратя бе 
твърде миролюбива, с нескон
чаеми опити ла се свърже не
що като атаки, без да е на
лице организация, а и изпъл
нителите бяха слаби. Това се 
отнася в еднаква степен и за 
двата отбора. За 45 минути 
никой не успя да вземе пре
вес, към двамата вратари има
ше общо четири удара . ..

Картината на терена корен
но се промени през втората 
част. Очертаващото се нулево 
равенство бе равно на загуба 
и за гости, и за домакини. 
Най-напред играчите на ..Пи
рин“, сред които Костов пръв 
разбра какъв е пътят към по
бедата, превзеха средната зо
на на игрището и постепенно 
за нападателите започнаха да 
се редуват едно след друго  
удобни положения за стрелба. 
Те успяха само два пъти да 
изпратят топката зап Попов, 
но в много други случаи про
пуснаха да отбележат голове. 
Най-вече Михтарски, който 
иначе бе деен и добре комби
нираше със съотборниците си, 
ала с топка- в краката пред 
Попов бе като уплашен.

За „Черно море“ „ролята" 
на Михтарски изпълни цен 
тралният нападател Н. Спа
сов. Учудващо на два пъти 
той от непосредствена бли
зост не реализира, а към края 
на мача дори попречи на

Атанасов да отбележи израв
нителен гол.

Срещата ще се запомни с 
двете точки за „Пирин“ в мно
го важен за отбора период и 
с пълната равностойност на 
„Черно море“, който не бе на
дигран, а загуби. Странно е, 
че вече в няколко кръга вар- 
ненци играят добре, но в ак
тива си рядко прибайят нови 
точки. Сякаш състезателите 
нямат самочувствие и в атака 
твърде много разчитат йа по- 
изявения си реализатор Й. 
Спасов., Голове могат да вкар
ват и другите и едва ли е 
необходимо всяка топка да 
бъде насочвана към играча с 
номер девет . . .

В двубоя поведението на 
футболистите бе коректно, ня
маше поводи за наказания с 
картони. Съперниците се пре
бориха за победата по прави
лата. Добре бе, че главният 
съдия Н. Тахтаджиев не се 
поколеба и отсъди дузпа- за 
гостите (Ласков отклони топ
ката е ръка в наказателното 
поле), но миг преди това стра
ничният съдия В. Миланов не 
вдигна флага за. . . засада.

Състави: „Пирин“ —- Стой
ков, Гочев, Гавалюгов, Геор
гиев, Кръжанов, Дардев (Ла
сков), Каракичев (Боздански), 
Облаков, Костов, Динев, Мих
тарски; „Черно море“ По
пов, Светозаров, Марев, Хри
стов, Каров (Диамандиев), Ата
насов, Страшников, Бакър- 
джиев (Стоянов), Н. Спасов, 
Радев, Юл. Спасов.

Борислав КОНСТАНТИНОВ
(Спец. кор. на 

.Работническо дело“ )

лямата част от двубоя си със 
„Спартак“ (Пя), но бе доста
тъчно домакините да на
малят активността си в по
следните минути и националът 
Гетов не пропусна да се из
яви като реализатор.

Не останаха разочаровани 
от видяното и петте хиляди 
зрители на стадиона в Сви
щов. И двата отбора започна
ха предпазливо, първото по
лувреме можеше да завърши 
и без гол, ако врачанският 
вратар не бе сгрешил в по
следните секунди. Веднага 
след почивката съставът на 
„Академик“ се вдигна на щурм 
и за десет минути си осигури  
победата.

КЛАСИРАНЕ СЛЕД XI КРЪГ

1. „Берое“ 22 — 11 17
2. „Тракия“ 29— 18 14
3. „Средец“ 26— 17 14
4. „Спартак“ (Вн) 13— 11 14
5. „Лономотив“ (Пд) 25— 21 13
6. „Лономотив“ (Сф) 20— 17 13
7. „Славия“ 18 — 16 12
8. „Сливен“ 21— 23 12
9. „Етър“ 20 — 18 11

10. „Витоша" 14— 14 11
11. „Академик“ 18—21 9
12. „Черно море“ 20—21 8
13. „Пирин“ 13 — 18 8
14. „Враца“ 14 — 23 7
15. „Спартак“ (Пл) 12 — 21 6
16. „Дунав“ 9 — 24 5

ВАШЕТО МНЕНИЕ ЗА:

Стилът
Повече от две години изве

стният български футболист 
от близкото минало, рекор
дьорът по участие в национал 
ния отбор Христо Бонев е 
старши треньор на „Локомо
тив“ (Пд). Това време бе из
пълнено с доста събития — 
изпадане в „Б“ група, завръ
щане сред майсторите на след 
ващата година, редица добри 
изяви на състава, последвани 
от несполуки — нещо харак
терно за „Локомотив“ и през 
сегашното първенство. „На 
какво се дължи непостояист- 
вото?“ — с този въпрос за
почна разговорът на Христо 
ЬОНЕВ с представител на 
в. „Работническо дело“.

— Не всички футболисти 
притежават необходимия про
фесионализъм. Някои се от
насят към ^задълженията си 
без подобаваща сериозност, с 
недопустимо самоуспокоение. 
Стремя се да им внуша, че 
няма силни и слаби съперни
ци. Ако успея да култивирам 
постоянство и максимално се- 
бераздаване, ще смятам, че 
съм постигнал нещо. Сривове- 
те се дължат и на наивни 
грешки, особено в отбраната, 
на отпускане по време на сре
щите в Пловдив.

— „Локомотив“ е отбор с 
поглед и мисъл, устремени 
към атаката. . .

Именно нападателният 
стил е . мое верую като тре
ньор. Ако някога наложа 
защитен вариант на възпита
ниците си, значи нещо е ста
нало с мен. Нека поставяме 
играта над точката! Мисля, че 
целта трябва да бъде отбеляз 
ване на повече голове във 
вратата на съперника, откол- 
кото запазването на своята. 
Не крия, че съм доволен от 
победа, например с 5:4. В то
зи случай зрителите изпитват 
удоволствие, а това е най-важ
ното. Бих желал нашият от
бор да се отличава със соб
ствен стил, с атмосферата, 
която създава на терена.

— Мислите ли, че ръково
деният от вас състав има въз 
можности за запомняща се 
роля в нашия футбол?

- Сега изграждаме колек
тив по-скоро с перспективи за 
развитие, отколкото с претен
ции за конкретно място в кла
сирането. Ако състезателите 
разберат и възприемат някои 
принципни изисквания, няма 
да е изненада и евентуална 
позиция сред челниците.
. — А общото . равнище на 
първенството?

— Смятам, че всички ръко
водители и състезатели се съо
бразяват с повишените крите
рии, а. това вещае по-светло 
бъдеще.

— Сред вашите възпитани
ци има и национали . . .

Този факт може само да 
ме радва. Наличието на участ
ници в представителните от
бори на страната е стимул 
за останалите им съиграчи. 
Не е случайно, че сред нас сега 
на признание се радва Сад- 
ков, който е пример с трудо
любието «си и в тренировки
те, и в срещите.

— От позицията на своя 
богат опит к а к  виждате уча
стието на финалите в Мекси
ко?

- Най-важното е да се 
създаде спокойна обстановка 
за работа на треньора и на 
националните избраници. Пре
паленият максимализъм нико
га не е бил от полза . . .  Ако 
всичко се направи с такт, 
внимание и компетентност, 
възможна е добра изява сре
щу силните съперници на фи
налите догодина.
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12,20
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За вярност пред народ и родина
Н-СКИ ГАРНИЗОН, 3 но 

ември (БТА). Паметен ще 
остане днешният ден за мла 
дите бойци със сини пагони 
от поделението на офицера 
Иванов. В него те изрекоха 
тържествено клетвените сло
ва за вярност към партия
та и народа.

Със сърдечни думи към 
воините се обърна кандидат-

ШУМЕН, 3 ноември 
(БТА). Военната клетва на 
младите курсанти, школни
ци и войници от шуменския 
гарнизон събра днес на 
градския стадион „Панайот 
Волов“ стотици техни близ
ки и роднини. Сред гостите

членът на Политбюро на ЦК 
на БКП и министър на вът
решните работи Димитър 
Стоянов. Той подчерта, че 
българските бойци и комай-, 
дири са достойни приемници 
и продължители на револю
ционните традиции на наро
да, смели пазители на сво
бодолюбивия български дух.

бяха представители на Ми
нистерството на народната 
отбрана, партийни и стопан
ски ръководители, обществе 
ницн.

С вълнуващи думи към 
младите бойци се обърна 
началникът на гарнизона

Изразена бе убедеността на 
партията и правителството, 
на родителите и близките, че 
положената днес клетва ще 
бъде изпълнена достойно и с 
чест.

Младите воини бяха поз
дравени също от партийни 
и държавни ръководители, 
комсомолци и родители.

офицерът Боримечков 
началник на Вйсшето народ
но военно артилерийско учи 
лище „Георги Димитров“.

Въдещите защитници на 
родината произнесоха клет
вените думи за вярност към 
партията и народа.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 4 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА

17.30 — Новини,
17,40 — За децата: „ТВ ста

дион“ и „Лястовичка- 
та“ I  част,

18.30 — Воин: „Фронтова таба
кера“,

18,55 — Икономическа поли
тика: „Измерение на 
прогреса",

19,20 — Народна музика: „Ви
то се й хоро извило“,

19.50 — Лека нощ, деца!
20,00 — По света и у нас,
20.30 — Актуална антена: „С

лице към X III конг
рес“,

20.50 — Телевизионен театър:
„Една странна вечео 
в тесен семеен кръг“, 

22,25 — Изберете,
22.30 — Журнал ЛИК.
22.50 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор; Поезия:
„Мъст и печал“: 19,55 
— „Език мой . . . “: 
20,00 — Курс по рус
ки език (17-ти урок),

20.30 - *  .Кведлинбург“ *— на
учнопопулярен филм,

21.00 — София — нашата сто
лица,

21,20 — Спортен екран,
21,50 — Днес,
22.00 — ..Вечер на старинната

хореография“,
22,25 — Студио „X": „Щит и 

меч. — съветски иг
рален филм.

Вторник, 5 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА

11.00 — По света и у  нас,
11.30 — За децата: „Тв ста

дион“,
12.00 — „Червените камбани“

-  съветски тв филм 
(III еп.),

12,55 — „Кведлинбург“ — на
учнопопулярен филм,

— Новини,
—  Новини,
— „Среща на Дунава' 

фолклорна програма,
18,05 — ТТДЮ: „Багри в пото

ка“,
19.00 — Памет: „Срещи с вре

мето“,
19.30 — Народна музика: „Пи

рин пее“,
19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас, 
20,25 — Хора на път,
20.30 — „Комиците“ — тв филм

на ФРГ (I серия),
21,40 — Изберете,
21.45 — Пресконференция ВТ:

„Спорт за всички“,
22.45 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,30 — Кръгозор: „Професия 
по сърце“ — очерк за 
проф. Ч. Драгойчев, 
Курс по английски 
език (2-ри урок), 
Забавна програма, 
„Светът на бобъра“ 
— научнопопулярен

21,50
22,00

— Днес,
— Пожелахте да видите: 

„Фараон“ — полски 
игрален филм (I серия).

Сряда, 6 ноември

ПЪ РВА П РО ГРА М А

11.00 — По света и у нас,
11.30 — Тайната на третата

планета“ — детски 
анимационен филм. 
Народна музика: „Пи
рин пее“,
„Червените камбани“ 
— съветски тв филм 
(IV еп.).
Новини,
Тържествено събра
ние по случай 68-та 
годишнина на ВОСР — 
пряко предаване от 
зала „Г. Кирков",

18.00 — Новини,
18,10 — Лъч: „Добре дошли, 

на добър час“.
За децата: „Лястович 
ката“ (II част) и Звън
че: .Конче вихрогон- 
че‘ ,

19.30 — Клавирен концерт № 26
от Моцарт (II и III 
част),
Лека нощ, деца!.
По света и у нас, 
„България, Женева. 
ООН-“ — документален 
филм.
Футбол: „Ксамакс" — 
..Локомотив" (Сф) — 
среща-реванш от. вто
рия кръг на Европей
ските клубни турнири 

пряко предаване от 
Швейцария. В пауза

та: Изберете и реклами. 
22,45 в края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,30 - Кръгозор: „Здраве
тв журнал.
Курс по немски език 
(21-и урок),
ЛИК: „Художникът Пе 
Тър Младенов, 
Личност, колектив, об 
щество: „Училището и 
всеки от нас“, 
Политически песни. 
Днес,
Пожелахте да видите 
„Фараон" —■ полски hi 
рален филм (II серия!

Четвъртък, 7 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА

8,30 — По света и у нас, 
8,50 Военен парад от Чер

вения площад и ма
нифестация на тру
дещите се по случай 
68-та годишнина от 
ВОСР — преки пре
давания от Москва, 
София, Плевен. Раз 
град и Пловдив,

11,00 — Изпълнение на бъл
гарски и съветски 
фолклорни състави, 

11.30 — За децата: „По за
коните на красотата“ 
■  JtaBKKB ЯШГ а»

16,55 —

4 О

12.45 —

драматизация по Ал. 
Тесленко,
Новини,
„Ние строим БАМ“ — 
филмов очерк (I 
част).
Любими съветски пе
сни.
Поетична антология: 
„И нужни ми са зна-

13,15 —
13,40 —

14,00 — „Всичко наопаки* — 
съветска кинокоме- 
дия.

15,10 - г  Музикален спектър.
16,05 — „Лев Кербел“ — до

кументален филм за 
н. х. на СССР, съз
дател на паметника 
на Ленин в Москва. 
„Ленинградска симфо
ния“ — от Д. Шоста- 
кович — изпълнява 
Големият симфоничен 
оркестър на Централ 
ната телевизия и Все- 
съюзното радио. Ди
ригент н. а. на СССР 
Евгени Светланов — 
първа част.
Новини,17,30 — 

17,40 — ..Приключенията на 
Петров и Васечкин. 
Обикновени и неве
роятни“. — детски 
игрален филм (I се
рия).
„Василиса Миклуши- 
на“ — аниационен 
филм,
„Заедно да крачим в 
строя“ — пионерски

18.50 —

19,10 —

19.50 — Лека нощ, деца!,
20,00 — По света и у  нас, 
20,40 — „Червените камбани“

— съветски тв филм 
(VI епизод).

21,30 — ---------
21,35 —

22,25 —
23.50 —

21,20

глзиерете,
Празничен концерт с 
участието на н. а. 
Стоян Попов, з. а. 
Стефка Евстатиева. 
Бисер Киров. ансам
бъл „Дружба“ и др. 
Тв състезание,
В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Музикална програма.
20.30 — „Георги Попов — Джон"

— документален филм, 
20,50 — Съкровищата на Бъл

гария: „Българската
Равена“,
ЛИК: „С името на Да-

21,50 — Днес,
22,00 — ТТ: „Стихийно бедст

вие" от Константинов 
и Рацер. Реж. Милен 
Гетов.

Петък, 8 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — По света и у  нас, 
10,25 — „Александър Малки

ят" — детски игра
лен филм,

12.00 — Ние строим БАМ —
филмов очерк (II част),

12.30 — Йовини,
12.40 — „Година от Понедел

ници“ —■ български 
игрален филм,

14,10 — Поетична антология, 
14,20 — „Антон Иванов“ до

кументален филм,
15.30 — Народна музика — из

пълнения на пред
ставителен ансамбъл 
за народни песни и 
танци — Варна,

16.00 — „Ателие ’85“.
17.00 — „Гол след гол“,
17.30 — Новини,
17.40 — „Денят на цирковия

артист“ — с участи
ето на з. а. на СССР 
Здислав Запашни,

18.45 — „Приключенията на
Петров н Васечкин: 
Обикновени и неверо
ятни“ — детски иг
рален филм (II серия), 

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Време — информаци

онна програма на ЦСТ,
20.35 — Новини,
20.45 — „Червените камбани“

— съветски тв филм 
(7-и епизод),

21.35 — Изберете,
21.40 — Музикален спектър.
22.30 — Хора на път,
22.35 — В края на деня.

ВТОРА П Р О ГР А М А

19,30 — „Култура ’85“: „При
Михаил Петков“: „За 
свободата“: „Н. а. Ина 
Макарона“,

20,20 — Бонн: „Родолюбец“ (бр.
20.50 —
21.50 — 
22,25 —

Студио „Младост“, 
Море,
Десета муза: „Свет
лините на рампата“ 
— игрален филм на 
Чарли Чаплин.

Събота, 9 ноември

ПЪ РВА П РО ГРА М А

10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Лястовн.

чката“ (II част) и 
Звънче: ..Конче-вих-
рогонче“,

11.10 — „Седем дни за вас.
деца“,

11.30 — Поздравителен
церт,

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12,40 — Тв калейдоскоп,
13,20 — „Наследството“

кон-

19,40
20,30 —

хословашки игрален 
филм по едноимеН’ 
ния роман на Ги 
дьо Мопасан.

14.40 — Музикален преглед,
15.00 — „Стил“,
15.50 — Народно творчество, 
16,20 — Атлас: „Поломие",
16.50 — „Час по всичко“ —

програма за средно
школците,

17,30 — Новини,
17.40 — „Монблан“ — доку

ментален филм,
18,25 — Реклами,
18,35 — „Робинзон Крузо"

детски игрален филм,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — Панорама,
20.40 — Новини,
20,45 — „Една вечер в опе

рата“ — киноКоме- 
дия на САЩ.

22,15 — Изберете,
ВТОРА П Р О ГР А М А

18.50 — Тв информация за
граждани с увреден 
слух,

19,05 — Телевизионен театър: 
„Границата“ — спек
такъл на телевпзия- 

* ята на Шрн Лаика.
20.40 — Събота по същото

време,
21,10 — Тв календар: 90 го 

дини от рождението 
на Г. Ив. Ганчев — 
деец на БКП. заги
нал през 1925 г.

21.20 — Художествена само
дейност,

21.40 — „Поетична антоло
гия“: Георги Констан
тинов,

21.50 — Днес.
22,00 — - Голове, метри, се

кунди“,
22.20 — Портрети: „Аз, Бедр 

^ жих Сметана“ (II се-
рия),

Неделя, 10 ноември

ПЪРВА ПРОГРАМА
11.00 — Новини,
11,05 — Неделно детско утро: 

„При нас е весело“ — 
с участието на деца 
от Ловеч и „Рожден 
ден“ — драматизация,

12.00 — Музикален спектър. 
12,40 — „Червените камбани“

— съветски тв филм 
(V еп.),

13.30 — Новини,
17.30 — Всяка неделя,
19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас,
20.30 — „Клетниците“ — френ

ски тв филм (I еп.), 
21,25 — Изберете,
21.30 — Музикална програма, 
22,20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,30 — Тв календар: 40 го

дини от създаването 
на Световната феде
рация на демокра
тичната младеж,

■ — „Аленото цвете“ 
анимационен филм, 
„Голове, метри, се
кунди“,

21,50 — Днес,
22,00 — Световна икономика.

Времето
Днес ще има променлива 

облачност, по-значителна след 
пладне, когато на отделни ме
ста ще превали дъжд. Макси
мални температури между 
12 и »17 градуса, в Югоизточ
на България — до 19 граду
са. За София — около 12 гра
дуса.

Изгледи за вторник и сря
да: Ще има променлива об
лачност. по-значителна през 
първия ден, когато на места 
ще превали дъжд и вятърът 
ще се усили. Максималните 
температури през втория деи 
слабо ще се повишат.

На 4 ноември

Слънцето изгрява в 7,04 ч., 
а залязва в 17,16 ч. Продъл
жителността на деня е 10,12 ч.

Луната изгрява в 22,05 ч., а 
залязва в 13,51 ч. на 5 ноем
ври. Фаза на Луната — един 
ден преди '’последна четвърт.

Най-ниската температура на 
4 ноември в София е измере
на през 1932 г. — минус 3,9 
градуса, а най-високата — 20 
— през 1970 г.

Температурите в 14 ч. на 
3 ноември

8 някои столици
и други градове

София — 11, Москва — 3, 
Ленинград — 4. Киев — 6 ,
Сиктивкар ■— минус 16, Буку
рещ — 10, Белград — 14, Бу
дапеща — 11, Берлин — 6 , 
Бон —- 9. Прага — 5, Варша- 
за — 7, Виена — 10, Атина 
• -  22, Рим — 17, Анкара — 
17, Стокхолм — 3, Хелзинки — 
1, Осло — 4, Лондон — 7. Па
риж — 9, Мадрид — 14, Ал
жир — 21, Тунис — 20. Три
поли — 28, Бенгази — 30 гра
дуса.— че-
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